
 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 02ª VARA DE 

FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA 

COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial  

Autos nº 1012521-92.2016.8.26.0100 

 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA, representada neste 

ato pelo Dr. Oreste Nestor de Souza Laspro, OAB/SP nº 98.628, nomeada 

Administradora Judicial nos autos da Recuperação Judicial ajuizada por GSOUTO 

COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA., COMERCIAL 

CENTER KIDS DE BRINQUEDOS LTDA-ME., BMART BABY KIDS COMÉRCIO 

DE ARTIGOS INFANTIS – LTDA – ME, DMART TOYS COMÉRCIO DE 

BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA-ME., C.S. TOYS BRINQUEDOS 

LTDA., GUIME BRINQUEDOS LTDA – ME, MEGABMART BRINQUEDOS E 

PRESENTES LTDA., SÓ TOYS BRINQUEDOS LTDA., CS2 TOYS COMÉRCIO 

DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA., C SOUTO COMÉRCIO DE 

BRINQUEDOS LTDA – ME, LG TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA- 

EPP, C MART TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA – ME, G MART 

TOYS COMÉRCIO DE ARTIGOS INFANTIS LTDA – ME, RIBER – TOYS 

COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA., HORIZONTE TOYS LTDA., BABY 

fls. 50267



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

MART TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA., 

OMART TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA – 

ME, ITAIM BABY KIDS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS 

LTDA – ME, CS3 TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS 

LTDA., JURUPI TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS, BARUERI TOYS 

COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA., CAMPTOYS 

COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA., TUCURUVI 

TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA – EPP – 

GRUPO BMART, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, nos 

autos do Incidente Processual em referência, apresentar RELATÓRIO FINAL DE 

ATIVIDADES, nos termos do artigo 63, III1, da Lei nº 11.101/2005, bem como o 

Quadro Geral de Credores consolidado, pertinente ao artigo 182, da Lei nº 

11.101/2005 (DOC. 1). 

  

                                                           
1 Art. 63. Cumpridas as obrigações vencidas no prazo previsto no caput do art. 61 desta Lei, o juiz 
decretará por sentença o encerramento da recuperação judicial e determinará: (...)III – a 
apresentação de relatório circunstanciado do administrador judicial, no prazo máximo de 15 
(quinze) dias, versando sobre a execução do plano de recuperação pelo devedor; 
2 Art. 18. O administrador judicial será responsável pela consolidação do quadro-geral de credores, 
a ser homologado pelo juiz, com base na relação dos credores a que se refere o art. 7º , § 2º , 
desta Lei e nas decisões proferidas nas impugnações oferecidas. 

fls. 50268



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

Sumário 

 
I. INTRODUÇÃO ................................................................................................. 4 

I.1.  QUADRO SOCIETÁRIO ............................................................................... 4 

II. DO HISTÓRICO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL ......................................... 6 

III. DO CRÉDITO REMANESCENTE DOS HONORÁRIOS DO 
ADMINISTRADOR JUDICIAL ................................................................................ 7 

A. Balanço Patrimonial .................................................................................. 9 

B. Demonstração Do Resultado ...................................................................17 

C. Fluxo de Caixa .........................................................................................21 

D. Funcionário ..............................................................................................23 

E. Impostos ...................................................................................................26 

IV. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ......................................................27 

VI.1. DA EXECUÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL .....................32 

V. DILIGÊNCIA .................................................................................................33 

VI. ENCERRAMENTO .......................................................................................92 

 
  

fls. 50269



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 

I. INTRODUÇÃO 

 

1. O Grupo BMART iniciou suas atividades em 

1995, com abertura da primeira loja infantil e atualmente possui 28 (vinte e oito) 

lojas nos principais shoppings brasileiros, além do centro de distribuição próprio. 

 

2. Foi ajuizado o pedido de recuperação judicial no 

dia 11 de fevereiro de 2016, sob a justificativa de que o GRUPO se encontrava 

em crise financeira por conta da elevação de impostos, a sazonalidade do setor 

de brinquedos e, também, devido ao mercado eletrônico estar atraindo o público 

infantil de forma com que os produtos comercializados perderam espaço no 

mercado, sendo deferido o processamento da recuperação judicial no dia 19 de 

fevereiro de 2016. 

I.1.  QUADRO SOCIETÁRIO 

 

3. Abaixo, segue quadro societário e endereços 

das empresas que compõe o Grupo BMART: 

 

 

Empresa Endereço Sócios Quotas % R$

Carivaldo Souto Siqueira 500 1% 500

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
49.500 99% 49.500

50.000 100% 50.000

Carivaldo Souto Siqueira 500 1% 500

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
49.500 99% 49.500

50.000 100% 50.000

Carivaldo Souto Siqueira 200 1% 200

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
19.800 99% 19.800

20.000 100% 20.000

Carivaldo Souto Siqueira 200 1% 200

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
19.800 99% 19.800

20.000 100% 20.000

Carivaldo Souto Siqueira 10 1% 10

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
990 99% 990

1.000 100% 1.000

DMART TOYS COMERCIO DE 

BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS 

LTDA

Rodovia Regis Bittencourt - KM 27 - Loja 

101B/103 - Cidade Intercap - Taboão da 

Serra - SP  - CEP: 06768-200

C. S. TOYS BRINQUEDOS LTDA
Rua : Engenheiro Stevenson, 30 - Quadra 6BL 

C - Agua Branca - SP - CEP: 05003-110

COMERCIAL CENTER KIDS DE 

BRINQUEDOS LTDA

Travessa Casalbuono, 12 -  Vila Guilherme - 

São Paulo - SP - CEP:  02047-050

GSOUTO COMERCIO DE BRINQUEDOS 

E ARTIGOS INFANTIS LTDA

Travessa Casalbuono, 120 - Loja 501/503 - 

Vila Guilherme - São Paulo - SP - CEP:  02047-

050

BMART BABY KIDS COMERCIO DE 

ARTIGOS INFANTIS LTDA

Travessa Casalbuono, 120 - Loja 316/32 - 

Vila Guilherme - São Paulo - SP - CEP:  02047-

fls. 50270



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 

Carivaldo Souto Siqueira 200 1% 200

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
19.800 99% 19.800

20.000 100% 20.000

Carivaldo Souto Siqueira 1000 1% 1000

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
99.000 99% 99.000

100.000 100% 100.000

Carivaldo Souto Siqueira 300 1% 300

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
29.700 99% 29.700

30.000 100% 30.000

Carivaldo Souto Siqueira 100 1% 100

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
9.900 99% 9.900

10.000 100% 10.000

Carivaldo Souto Siqueira 300 1% 300

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
29.700 99% 29.700

30.000 100% 30.000

Carivaldo Souto Siqueira 200 1% 200

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
19.800 99% 19.800

20.000 100% 20.000

Carivaldo Souto Siqueira 50 1% 50

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
4.950 99% 4.950

5.000 100% 5.000

Carivaldo Souto Siqueira 200 1% 200

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
19.800 99% 19.800

20.000 100% 20.000

Carivaldo Souto Siqueira 200 1% 200

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
19.800 99% 19.800

20.000 100% 20.000

Carivaldo Souto Siqueira 500 1% 500

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
49.500 99% 49.500

50.000 100% 50.000

Carivaldo Souto Siqueira 200 1% 200

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
19.800 99% 19.800

20.000 100% 20.000

Carivaldo Souto Siqueira 200 1% 200

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
19.800 99% 19.800

20.000 100% 20.000

Rua : Olimpiadas, 360 - Luc 421 - Vila 

Olimpos - São Paulo - SP - CEP: 04551-000

OMART TOYS COMERCIO DE 

BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS 

LTDA

Avenida dos Autonomistas, 1496 - Ancora D-

2 - Vila Yara - Osasco - SP - CEP: 06020-012

Rodovia BR-356, 3049 - Loja 16A - Belvedere - 

Belo Horizonte - MG - CEP:30320-900

GUIME BRINQUEDOS LTDA

Avenida Regente Feijo, 1739 - Modulo 47/48 - 

Jd. Analia Franco - São Paulo - SP - CEP: 

03342-900 

MEGABMART BRINQUEDOS E 

PRESENTES LTDA - MATRIZ

Avenida Santos Dumont, s/nº, KM 05 - 

Estrada do Coco - Portão - Lauro Freitas - BA - 

CEP: 42700-000

MEGABMART BRINQUEDOS E 

PRESENTES LTDA - FILIAL

Rodovia BA-526, 305 - Salvador Norte 

Shopping Loja 1091 - São Cristovão - 

Salvador - BA - CEP: 41510-000

MEGABMART BRINQUEDOS E 

PRESENTES LTDA - FILIAL

Avenida Governador João Durval Carneiro, 

3665 - Loja 271 - Caseb - Feira de Santana - 

BA - CEP: 44052-064 

MEGABMART BRINQUEDOS E 

PRESENTES LTDA - FILIAL

Avenida Tancredo Neves, 148 - Loja 11 - 

Quadra G Shopping Iguatemi - Caminho das 

Arvores - Salvador - BA - CEP: 41820-908

LG TOYS COMERCIO DE BRINQUEDOS 

LTDA

Avenida Coronel Fernando Ferreira Leite, 

1540 - Jardim California - Ribeirão Preto SP - 

CEP: 14026-020 

GMART TOYS COMERCIO DE ARTIGOS 

INFANTIS LTDA

Rua Turiassu, 2100 - Vila Pompeia - São 

Paulo - SP - CEP: 05005-000

HORIZONTE TOYS LTDA

CS2 TOYS COMERCIO DE BRINQUEDOS 

E ARTIGOS INFANTIS LTDA

MEGABMART BRINQUEDOS E 

PRESENTES LTDA - FILIAL

Avenida Tancredo Neves, 3133 - Loja 

1207/1208 - Piso L1 Salvador Shopping - 

Caminho das Arvores - Salvador - BA - CEP: 

41820-021

SO TOYS BRINQUEDOS LTDA

Avenida Olegario Maciel, 1600 - Loja GD08 - 

Bairro Lourdes - Belo Horizonte - MG - CEP: 

30180-111

Avenida Sumare, 1271 - Perdizes - São Paulo - 

SP - CEP: 05016-110 

C SOUTO COMERCIO DE BRINQUEDOS 

LTDA

Avenida Roque Petroni Junior, 1089 - Luc 

215S - Vila Gertrudes - São Paulo - SP - CEP: 

04707-000

C MART TOYS COMERCIO DE 

BRINQUEDOS LTDA

Avenida Jose Pinheiros Borges, s/n - Itaquera 

- São Paulo - SP - CEP: 08220-385 

RIBER - TOYS COMERCIO DE 

BRINQUEDOS LTDA

Avenida Presidente Kennedy, 1500 - Ancora 

M - Ribeirania - Ribeirão Preto - SP - CEP: 

14096-350

BABY MART TOYS COMERCIO DE 

BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS 

fls. 50271



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 

 

 

II. DO HISTÓRICO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

4. A presente Recuperação Judicial foi distribuída 

perante este D. Juízo no dia 11/02/2016 (fls. 1/19), sob a justificativa de que as 

Recuperandas estavam em crise econômico-financeira, como cediço no tópico I. 

 

5. Neste sentido, cumprido os requisitos legais 

restou deferido o processamento da Recuperação Judicial de Grupo B-Mart, 

sendo nomeada esta Auxiliar como Administradora Judicial (fls. 1.747/1.753), 

decisão disponibilizada no Diário de Justiça Eletrônico no dia 24/02/2016. 

 

Carivaldo Souto Siqueira 200 1% 200

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
19.800 99% 19.800

20.000 100% 20.000

Carivaldo Souto Siqueira 300 1% 300

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
29.700 99% 29.700

30.000 100% 30.000

Carivaldo Souto Siqueira 200 1% 200

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
19.800 99% 19.800

20.000 100% 20.000

Carivaldo Souto Siqueira 200 1% 200

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
19.800 99% 19.800

20.000 100% 20.000

Carivaldo Souto Siqueira 200 1% 200

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
19.800 99% 19.800

20.000 100% 20.000

Carivaldo Souto Siqueira 200 1% 200

Souto Participações e 

Empreendimentos Eireli
19.800 99% 19.800

20.000 100% 20.000

BARUERI TOYS COMERCIO DE 

BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS 

LTDA

Rua General de Divisão Pedro Rodrigues da 

Silva, 400 - Nova Aldeinha - Barueri - SP - 

CEP: 06440-180

CAMPTOYS COMÉRCIO DE 

BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS 

LTDA

Estrada De Campo Limpo, 459 - Luc Lsu A08 - 

Vila Prel - São Paulo - SP - CEP: 05777-001

TUCURUVI TOYS COMERCIO DE 

BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS 

LTDA - MATRIZ

Avenida Dr. Antonio Maria Laet, 566 - Parada 

Inglesa - São Paulo - SP - CEP: 02240-000  

ITAIM BABY KIDS COMÉRCIO DE 

BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS 

LTDA 

Rua João Cachoeira, 536 - Itaim Bibi - São 

Paulo - SP - CEP: 04535-001

TUCURUVI TOYS COMERCIO DE 

BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS 

LTDA  - FILIAL

Rua : Engenheiro Stevenson, 30 - Quadra 6BL 

C 2307/8/9/10 - Agua Branca - SP - CEP: 

05003-110

CS3 TOYS COMERCIO DE BRINQUEDOS 

E ARTIGOS INFANTIS LTDA

Avenida Afonso Pena, 491 - Centro - 

Uberlandia - MG - CEP: 38400-128

JURUPITOYS COMERCIO DE 

BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS 

LTDA

Alameda Jurupis, 1467 - Moema - São Paulo - 

SP - CEP: 04088-005

fls. 50272



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

6. O Plano de Recuperação Judicial e respectivo 

aditivo foram submetidos à apreciação dos credores, reunidos em Assembleia 

Geral de Credores, os quais foram aprovados pela maioria dos votos e por 

seguinte, homologados pelo Juízo (fls. 5.602). 

 

7. Após trâmite por aproximadamente 3 (três) anos, 

as Recuperandas colocaram em pauta novo Modificativo para aprovação (fls. 

9.215/9.252). 

 

8. Isso porque, a previsão de melhora econômica 

após a crise das Recuperandas não havia se confirmado, fato este que impactou 

as operações e níveis de receita. 

 

9. Aprovado pela maioria dos credores o segundo 

Modificativo, este fora homologado às fls. 49.887/49.895, oportunidade na qual a 

presente recuperação judicial fora encerrada, posto que as Recuperandas 

demonstraram o cumprimento das obrigações vencidas durante o período que 

compreende os dois anos seguintes ao da concessão da recuperação. 

 

10. Eis a síntese do processado. 

III. DO CRÉDITO REMANESCENTE DOS HONORÁRIOS DO 

ADMINISTRADOR JUDICIAL 

 

11. Às fls. 3.135 foram fixados os honorários 

provisórios desta Administradora Judicial pelo prazo inicial de 6 (seis) meses, 

sendo as duas primeiras na quantia de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), as 

duas subsequentes de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) e a duas últimas de R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

 

fls. 50273



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

12. Posteriormente, em razão do encerramento do 

referido prazo, às fls. 4.605/4.606, esta Auxiliar requereu que os honorários 

fossem fixados em 2% (dois por cento) do valor dos créditos sujeitos à 

Recuperação Judicial, consoante Quadro-Geral de Credores, em 40 (quarenta) 

parcelas mensais consecutivas, corrigidas anualmente pelo índice do Tribunal de 

Justiça do Estado de São Paulo e juros de 3% (três por cento) ao ano. 

 
13. Referido pedido foi parcialmente deferido às fls. 

4.900/4.902, ante à dedução do valor de R$ 4.128.991,75 (quatro milhões, cento 

e vinte e oito mil, novecentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos), 

apontado pelas Recuperandas como indevidamente incluído. 

 
14. Dessa forma, em 03/11/2016, foi fixado o valor 

de R$1.705.044,16 (um milhão, setecentos e cinco mil, quarenta e quatro reais e 

dezesseis centavos) atinente aos honorários desta Auxiliar, dividido em 40 

(quarenta) parcelas fixas de R$42.626,10 (quarenta e dois mil, seiscentos e vinte 

e seis reais e dez centavos), retroativas à data do deferimento do processamento 

da Recuperação Judicial. 

 

15. Passadas as 40 (quarenta) parcelas fixas 

mensais, este D. Juízo, ante à solicitação desta Auxiliar (fls. 49.257/49.260) e 

concordância das Recuperandas (fls. 48.421), deferiu a continuidade dos 

pagamentos dos honorários no montante de R$ 20.000,00 (vinte e mil) reais, com 

início desde o término do pagamento da remuneração inicialmente fixada e 

término quando do encerramento da Recuperação Judicial. 

 

16. Tecidas tais considerações, tem-se que o saldo 

remanescente é de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), referente aos 19 

(dezenove) meses passados, desde término do pagamento das 40 (quarenta) 

parcelas outrora fixadas até o citado encerramento. 

 

fls. 50274



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

17. Isso porque, o pagamento da última parcela das 

40 (quarenta) adimplidas deu-se em 11/05/2019, conforme tabela descritiva 

abaixo:  

 

 

 

18. Ou seja, até o encerramento da Recuperação 

Judicial (14/12/2020) passaram-se 19 (dezenove) meses, motivo pelo qual se 

justifica o saldo remanescente de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). 

 

A. Balanço Patrimonial 

 

19. Cabe observar que as Recuperandas são as 

responsáveis pelo fornecimento das informações acerca de suas atividades 

contempladas neste Relatório, inclusive sob as penas do artigo 171, da Lei 

11.101/05. 

fls. 50275



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 

20. A situação operacional é apresentada a partir 

dos documentos solicitados às Recuperandas conforme Termo de Diligência: (A) 

Balanço Patrimonial; (B) Demonstração do Resultado do Exercício; (C) Fluxo de 

Caixa; (D) Funcionários e (E) Impostos. 

 

21. As informações abaixo foram compiladas das 

demonstrações consolidadas de junho a outubro de 2020, já reportado em 

relatório anterior, e novembro de 2020. 

 

22. Apresentando crescimento de 3% em relação ao 

mês anterior, o Disponível atingiu saldo de R$ 683.991 (seiscentos e oitenta e 

três mil, novecentos e noventa e um reais) em novembro de 2020, dos quais, 36% 

referem-se à MEGABMART BRINQUEDOS E PRESENTES LTDA, 15% à 

BMART BABY KIDS COMERCIO DE ARTIGOS INFANTIS LTDA, 13% à LG 

TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA e o restante, distribuído nas demais 

recuperandas do GRUPO. 

 85% dos recursos estavam alocados no caixa, 13% em aplicações 

financeiras e 2% em conta corrente em novembro de 2020. 

 Foram disponibilizados arquivos denominados extratos consolidados, 

somando R$ 6.811 (seis mil, oitocentos e onze reais) suportando apenas 

48% do saldo contábil do mesmo período. 

 

23. Representando 8% do ativo total, a rubrica de 

Clientes, em novembro de 2020, apontou decréscimo de 7% em relação ao mês 

anterior, indicando menor volume de vendas a prazo, somando recebíveis de R$ 

27.209.841 (vinte e sete milhões, duzentos e nove mil, oitocentos e quarenta e um 

reais).  

 Não foram disponibilizados os relatórios financeiros do período analisado, 

bem como a abertura da rubrica contábil, impossibilitando a validação dos 

valores registrados na contabilidade. 

fls. 50276



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 

24. Os Estoques representam 6% dos bens e 

direitos do GRUPO, em novembro de 2020, demonstrando gradativa e constante 

redução, refletindo o crescimento das comercializações, totalizando saldo de R$ 

19.561.508 (dezenove milhões, quinhentos e sessenta e um mil, quinhentos e oito 

reais) sendo, 18% referem-se ao estoque da empresa GSOUTO COMERCIO DE 

BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA, 17% da BABY MART TOYS 

COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA, 10% da 

MEGABMART BRINQUEDOS E PRESENTES LTDA, e o restante distribuído nas 

demais recuperandas. 

 

25. A rubrica de Outros Créditos soma R$ 

9.842.699 (nove milhões, oitocentos e quarenta e dois mil, seiscentos e noventa e 

nove reais) em novembro de 2020, distribuídos conforme abaixo: 

 

 

 

 Adiantamento a Fornecedores: referem-se a antecipações financeiras 

efetuadas a seus fornecedores para aquisições de produtos, bem e/ou 

serviços, totalizando, em novembro de 2020, R$ 5.403.328 (cinco milhões, 

quatrocentos e três mil, trezentos e vinte e oito reais) dos quais, 18% do 

saldo pertencem à MEGABMART BRINQUEDOS E PRESENTES, 17% à 

fls. 50277



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

BABY MART TOYS COMERCIO DE BRINQUEDOS e o restante 

distribuído nas demais recuperandas do GRUPO. 

 Tributos Federais a Recuperar: em novembro de 2020, atingiu créditos 

compensáveis de R$ 3.452.187 (três milhões, quatrocentos e cinquenta e 

dois mil, cento e oitenta e sete reais), sendo 19% referente à COMERCIAL 

CENTER KIDS DE BRINQUEDOS, 15% à MEGABMART BRINQUEDOS 

E PRESENTES, 11% pela GSOUTO COMERCIO DE BRINQUEDOS E 

ARTIGOS e o restante distribuído nas demais recuperandas do GRUPO. 

 

26. Até novembro de 2020, a rubrica Sócios, 

Administradores, Pessoas Ligadas mantiveram saldo de R$ 729.463 

(setecentos e vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta e três reais), referente ao 

sócio Cariovaldo Souto Siqueira. 

 

27. Os realizáveis quanto às Partes Relacionadas 

representam 82% do ativo total de novembro de 2020, perfazendo saldo de R$ 

272.517.427 (duzentos e setenta e dois milhões, quinhentos e dezessete mil, 

quatrocentos e vinte e sete reais), mantendo tendência crescente. 

 

28. O Imobilizado não demonstrou evidências de 

aquisições e/ou baixas dos bens patrimoniais nos últimos meses, ocorrendo 

apenas o reconhecimento mensal da Depreciação, montando saldo líquido de R$ 

244.345 (duzentos e quarenta e quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais) em 

novembro de 2020, distribuídos conforme a seguir: 

 
fls. 50278



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 

 

 

 

29. Em novembro de 2020, o GRUPO B-MART 

demonstrou aumento de R$ 4.441.718 (quatro milhões, quatrocentos e quarenta e 

um mil, setecentos e dezoito reais) no endividamento total, atingindo obrigações 

no valor de R$ 430.319.459 (quatrocentos e trinta milhões, trezentos e dezenove 

mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais) sendo 74% do saldo alocado no longo 

prazo. 

 

Descrição Valor em R$

Veículos 203.516         

Aparelhos e Equipamentos de Informática 159.756         

Máquinas e Equipamentos 79.486           

Móveis e Utensílios 63.494           

Instalações Industriais 20.530           

Veículos - Leasing 7.843             

Imobilizado em Andamento 6.092             

Total dos Bens Patrimoniais 540.717         

(-) Depreciação 296.372-         

Imobilizado Líquido em Novembro/2020 244.345         

(*) Dados extraídos do balancete consolidado disponibilizado.

Em R$

Balanço Patrimonial em: jun/20 V2 jul/20 ago/20 set/20 out/20 nov/20

Ativo 317.830.923 318.953.683 320.496.903 322.959.788 329.376.356 331.097.113 

Circulante 61.924.199   61.574.176   60.457.828   59.443.649   59.197.332   57.298.040   

Disponivel 776.687         705.649         930.276         526.211         660.959         683.991         

Clientes 25.348.733   26.301.818   26.556.826   26.993.312   29.103.417   27.209.841   

Estoques 25.708.174   24.549.254   23.102.348   22.089.442   19.694.804   19.561.508   

Outros créditos 10.090.605   10.017.455   9.868.377     9.834.684     9.738.152     9.842.699     

Depositos Judiciais -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Não Circulante 255.906.723 257.379.507 260.039.075 263.516.139 270.179.024 273.799.073 

Socios, Administradores Pessoas Ligadas 729.463         729.463         729.463         729.463         729.463         729.463         

Partes relacionadas 254.606.454 256.093.784 258.749.784 262.251.672 268.898.277 272.517.427 

Outros créditos -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Depositos Judiciais 286.809         274.359         274.359         250.851         250.851         250.851         

Imobilizado 249.001         246.520         245.615         244.432         244.432         244.345         

Bens em uso 540.717        540.717        540.717        540.717        540.717        540.717        

(-) Depreciação Acumulada 291.716-        294.197-        295.102-        296.285-        296.285-        296.372-         

Intangível 2.075             2.459             412                 278                 278                 278                 

Conta de Compensação 32.921           32.921           39.442           39.442           55.722           56.709           

fls. 50279



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

30. As obrigações com Fornecedores apresentam 

saldos no curto e longo prazo, somando, em novembro de 2020, R$ 68.185.382 

(sessenta e oito milhões, cento e oitenta e cinco mil, trezentos e oitenta e dois 

reais), distribuídos da seguinte forma: 

 

 No curto prazo: apontando gradativo crescimento, montando, em novembro 

de 2020, saldo a pagar de R$ 41.107.846 (quarenta e um milhões, cento e 

sete mil, oitocentos e quarenta e seis reais), sendo 91% pertencentes a 

fornecedores diversos e o restante a fornecedores em recuperação judicial, 

com a maior parte, devida pela recuperanda MEGABMART BRINQUEDOS 

E PRESENTES LTDA, totalizando R$ 7.410.822 (sete milhões, 

quatrocentos e dez mil, oitocentos e vinte e dois reais). 

 No longo prazo: não demonstrando movimentação no período analisado, 

mantem saldo devedor de R$ 27.077.612 (vinte e sete milhões, setenta e 

sete mil, seiscentos e doze reais), composto integralmente por 

fornecedores em recuperação judicial, dos quais, 24% referem-se a 

Recuperanda COMERCIAL CENTER KIDS DE BRINQUEDOS LTDA, 22% 

pela MEGABMART BRINQUEDOS E PRESENTES LTDA e o restante 

distribuído nas demais empresas do GRUPO.  

 

31. Demonstrando constante e gradativo 

crescimento, as Obrigações Trabalhistas, em novembro de 2020, montam R$ 

3.391.234 (três milhões, trezentos e noventa e um mil, duzentos e trinta e quatro 

reais), sendo 57% relativo aos encargos sociais a pagar. 

 

32. As Obrigações Fiscais representam 20% do 

endividamento de novembro de 2020, totalizando débitos fiscais de R$ 

85.078.668 (oitenta e cinco milhões, setenta e oito mil, seiscentos e sessenta e 

oito reais) com valores no curto e longo prazo, detalhados a seguir: 

 

fls. 50280



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 No curto prazo: apresentou crescimento de 10% no último semestre, 

montando débitos fiscais de R$ 53.293.459 (cinquenta e três milhões, 

duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais) em 

novembro de 2020, dos quais, 93% referem-se aos Impostos a Recolher e 

7% aos Parcelamentos.  

 No longo prazo: entre agosto e novembro de 2020 manteve saldo de R$ 

31.785.209 (trinta e um milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, duzentos 

e nove reais). 

 

33. Os Empréstimos demonstraram pequenas 

variações no último semestre, totalizando R$ 506.438 (quinhentos e seis mil, 

quatrocentos e trinta e oito reais) em novembro de 2020. 

 

34. A rubrica de Outras Obrigações demonstrou 

crescimento de 17% em novembro de 2020, somando R$ 12.690.353 (doze 

milhões, seiscentos e noventa mil, trezentos e cinquenta e três reais) sendo que 

97% do saldo pertencem à ocupação a pagar. 

 

 A maior fatia da rubrica, equivalente a 20%, pertence à recuperanda 

MEGABMART BRINQUEDOS E PRESENTES LTDA e o restante, 

distribuído nas demais recuperandas do GRUPO. 

 

35. Apresentando leve crescimento, os Mútuos com 

Partes Relacionadas atingiram saldo devedor de R$ 260.467.385 (duzentos e 

sessenta milhões, quatrocentos e sessenta e sete mil, trezentos e oitenta e cinco 

reais) em novembro de 2020.  

 

36. O GRUPO BMART encerrou o mês de 

novembro de 2020 com Prejuízo Acumulado na quantia de R$ 100.012.794 

(cem milhões, doze mil, setecentos e noventa e quatro reais), resultando no 

fls. 50281



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

Patrimônio Líquido a descoberto em R$ 99.222.347 (noventa e nove milhões, 

duzentos e vinte e dois mil, trezentos e quarenta e sete reais). 

 

 

 

37. Com base nas informações patrimoniais 

apresentados acima, pôde-se proceder a análise dos indicadores de liquidez, 

que não apresentaram variações expressivas nos meses analisados, mantendo 

situação insatisfatória, como segue: 

 

 A Liquidez Corrente demonstra a capacidade de quitação das obrigações 

a curto prazo utilizando-se dos disponíveis e realizáveis do mesmo 

período, atingindo capacidade de liquidação, em novembro de 2020, de R$ 

0,52 (cinquenta e dois centavos de real) para cada real devido. 

 A Liquidez Geral mede a capacidade de quitação de todas as dívidas da 

empresa utilizando-se de seus disponíveis e realizáveis em curto e longo 

prazo, finalizando em novembro de 2020, com capacidade de quitação de 

R$ 0,34 (trinta e quatro centavos de real) para cada real devido do mesmo 

período. 

 

Em R$

Balanço Patrimonial jun/20 V2 jul/20 ago/20 set/20 out/20 nov/20

Passivo 317.830.922   318.953.683   320.496.903   322.959.788   329.376.356   331.097.112   

Circulante 101.212.150   99.538.051     100.489.048   102.320.212   107.691.062   110.989.330   

Fornecedores 37.804.783      37.623.124      37.621.216      38.194.580      40.103.958      41.107.846      

Obrigações Trabalhistas 3.046.952        3.084.758        3.162.886        3.243.015        3.383.816        3.391.234        

Impostos a Recolher 44.689.981      45.315.775      46.050.027      46.851.589      48.908.080      49.350.805      

Parcelamentos 3.539.661        3.954.821        3.954.504        3.954.504        3.943.974        3.942.654        

Empréstimos 507.068           506.991           506.992           507.034           507.742           506.438           

Outras Obrigações 11.623.705      9.052.582        9.193.423        9.569.489        10.843.492      12.690.353      

Não Circulante 314.542.516   314.844.395   315.967.663   316.924.769   318.186.679   319.330.129   

Fornecedores 27.077.536      27.077.536      27.077.536      27.077.536      27.077.536      27.077.536      

Mutuos Partes Relacionadas 255.141.798    255.971.468    257.104.918    258.062.025    259.323.935    260.467.385    

Parcelamentos 32.323.181      31.795.390      31.785.209      31.785.209      31.785.209      31.785.209      

Patrimônio Líquido 97.956.664-     95.461.684-     95.999.249-     96.285.194-     96.501.385-     99.222.347-     

Capital social 619.000           619.000           619.000           619.000           619.000           619.000           

Reservas de lucros 114.738           114.738           114.738           114.738           114.738           114.738           

Lucro/Prejuizo Acumulado 85.474.285-      85.723.627-      85.720.735-      85.720.735-      85.720.735-      85.720.735-      

Lucro/Prejuizo Acumulado 13.216.116-     10.471.795-     11.012.252-     11.337.638-     11.570.110-     14.292.059-     

Contas de Compensação 32.921             32.921             39.442             39.442             55.722             56.709             

fls. 50282



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 

 

38. O Índice de Endividamento apura o percentual 

que a participação do capital de terceiros (dívidas) representa do ativo total, 

demonstrando o grau de dependência financeira, constatando-se que, de julho a 

novembro de 2020, manteve a totalidade de suas obrigações 30% superiores aos 

seus ativos, indicador em situação insatisfatória. 

 

 

 

B. Demonstração Do Resultado  

 

39. Entre janeiro e novembro de 2020, o GRUPO 

BMART auferiu Receitas de forma acumulada na quantia de R$ 40.066.595 

(quarenta milhões, sessenta e seis mil, quinhentos e noventa e cinco reais) 

sendo, 26% auferido pela MEGABMART BRINQUEDOS E PRESENTES LTDA., 

10% pela GSOUTO COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS 

LTDA., 7% pela DMART TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 

INFANTIS LTDA-ME e o restante, distribuído nas demais recuperandas do 

GRUPO. 

 

Indicadores jun/20 v2 jul/20 ago/20 set/20 out/20 nov/20

Endividamento 131% 130% 130% 130% 129% 130%

fls. 50283



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 Nos cinco primeiros meses do exercício de 2020, nota-se tendência 

decrescente no faturamento, apresentando queda expressiva nas vendas 

nos meses de abril e maio, em virtude da quarentena instituída em 

combate a pandemia do Covid-19, onde todas as lojas foram fechadas. 

Contudo, em junho de 2020, houve maior flexibilização em relação ao 

isolamento social, contribuindo positivamente para a comercialização do 

GRUPO BMART, que mensalmente veio auferindo crescimento até 

outubro de 2020, onde apresentou seu pico de faturamento em virtude do 

dia das crianças, porém em novembro de 2020 apontou redução de 65%. 

 

40. Após as Deduções incidentes sobre a operação, 

apurou Receita Líquida Acumulada de R$ 28.575.523 (vinte e oito milhões, 

quinhentos e setenta e cinco mil, quinhentos e vinte e três reais), em novembro de 

2020. 

 

41. Os maiores gastos incorridos pelo GRUPO, até 

novembro de 2020, deram-se: 

 

 Aos Custos que consumiram 64% da receita líquida auferida, acumulando 

saldo de R$ 18.162.142 (dezoito milhões, cento e sessenta e dois mil, 

cento e quarenta e dois reais). 

 As Despesas Operacionais no montante acumulado até novembro de 

2020, de R$ 24.626.816 (vinte e quatro milhões, seiscentos e vinte seis mil, 

oitocentos e dezesseis reais) segregados da seguinte forma: 

o Despesas Administrativas, representando 95% do saldo das 

despesas operacionais, somam R$ 23.479.369 (vinte e três milhões, 

quatrocentos e setenta e nove mil, trezentos e sessenta e nove reais) 

dos quais 52% referem-se a Despesas com Locação. 

 Em julho de 2020, observa-se que os gastos incorridos 

formaram o montante positivo de R$ 2.111.464 (dois milhões, 

cento e onze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais), em 

fls. 50284



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

virtude de lançamentos efetuados principalmente nas alíneas 

relativas a Despesas com Locação, sendo necessário maiores 

esclarecimentos. 

 

 

 Ademais, se faz importante comentar que os lançamentos 

acima, contribuíram para o Resultado positivo auferido no mês 

de julho de 2020, na importância de R$ 2.744.322 (dois milhões, 

setecentos e quarenta e quatro mil, trezentos e vinte e dois 

reais). 

o Despesas Gerais totalizando de forma acumulada até novembro de 

2020, o valor de R$ 1.139.504 (um milhão, cento e trinta e nove mil, 

quinhentos e quatro reais) sendo 58% referente ao Imposto Predial. 

 As Despesas Financeiras acumularam, até novembro de 2020, a quantia 

de R$ 78.624 (setenta e oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais). 

 

42. No exercício corrente, até o mês de novembro, o 

GRUPO BMART realizou Prejuízo Acumulado no valor de 14.292.059 (quatorze 

milhões, duzentos e noventa e dois mil e cinquenta e nove reais) devido ao 

grande volume de dispêndios, cuja somatória ultrapassa a receita líquida no 

mesmo período, onde, somados aos resultados apurados nos meses anteriores, 

encerrou o período com déficit. 

 

fls. 50285



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

  

 

43. Em analise ao resumo da DRE temos:  

 

 

 

 Receita Líquida X Custo: Nota-se, que a tendência dos Custos se faz 

correlata à da Receita Líquida, demonstrando que os custos estão 

diretamente ligados a operação, entretanto em menor proporção.  

Em R$ - mensal

Demonstração do Resultado jun/20 v2 jul/20 ago/20 set/20 out/20 nov/20 2020

Receita 1.454.955     2.669.357     3.918.202     4.406.541     10.495.371  3.694.737     40.066.595  

(-) Deduções 393.756-       755.266-       1.113.062-    1.250.104-    2.984.988-    1.054.134-    11.491.072-  

Receita Liquida 1.061.199     1.914.091     2.805.141     3.156.437     7.510.384     2.640.603     28.575.523  

(-) Custo 677.161-       1.194.009-    1.787.804-    1.964.600-    4.601.944-    1.773.434-    18.162.142-  

Lucro Bruto 384.038        720.082        1.017.337     1.191.837     2.908.440     867.169        10.413.382  

Despesas Operacionais 2.382.599-     2.035.328     1.553.780-     1.501.928-     3.136.060-     3.584.340-     24.626.816-  

(-) Despesas Administrativas 2.310.992-    2.111.464    1.448.015-    1.348.760-    2.948.950-    3.421.586-    23.479.369-  

(-) Despesas Gerais 69.761-          74.040-          102.813-       151.998-       191.882-       162.788-       1.139.504-    

(-) Depreciação 1.846-            2.096-            2.953-            1.171-            4.771            33                  7.944-            

Resultado Operacional 1.998.561-     2.755.410     536.443-        310.091-        227.620-        2.717.172-     14.213.435-  

Resultado Financeiro 4.036-             11.088-          4.014-             15.295-          4.852-             4.776-             78.624-          

(-) Despesa Financeira 4.036-            11.088-          4.014-            15.295-          4.852-            4.776-            78.624-          

Receita Financeira -                     

Receitas/Despesas Não Operacionais -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

Resultado antes do IRPJ e CSLL 2.002.598-     2.744.322     540.457-        325.386-        232.472-        2.721.948-     14.292.059-  

(-) IRPJ e CSLL -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     

Resultado do Periodo 2.002.598-     2.744.322     540.457-        325.386-        232.472-        2.721.948-     14.292.059-  

fls. 50286



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 Receita Líquida X Despesas Operacionais: A partir de agosto de 2020 

verifica-se que as Despesas Operacionais apresentaram a mesma 

flutuação da Receita Líquida. 

 Receita Líquida X Resultado do Período: O Resultado do Período não 

apontou a mesma tendência da Receita Líquida, refletindo a realização dos 

gastos operacionais incorridos, que se fazem superior ao faturamento 

líquido nos últimos meses, com exceção do mês de julho de 2020.  

 

C. Fluxo de Caixa 

 

44. Foram disponibilizados os demonstrativos de 

Fluxo de Caixa Indireto, do período analisado de todas as recuperandas do 

GRUPO BMART, além do Fluxo de Caixa Consolidado, estando condizentes com 

os demonstrativos contábeis, obtendo variação positiva de R$ 23.032 (vinte e três 

mil e trinta e dois reais), encerrando novembro de 2020 com saldo de R$ 

683.991(seiscentos e oitenta e três mil, novecentos e noventa e um reais), onde 

as maiores variações decorrem ao: 

 

 Lucro/Prejuízo Líquido Ajustado: prejuízo no montante de R$ 2.721.948 

(dois milhões, setecentos e vinte e um mil, novecentos e quarenta e oito 

reais) sendo que o maior gasto deu-se a Despesas com Locação. 

 Caixa Líquido Proveniente de Atividade Operacional:  

 As maiores variações positivas (+) totalizaram R$ 6.419.583 (seis 

milhões, quatrocentos e dezenove mil, quinhentos e oitenta e três 

reais) sendo 29% do total decorrente de Clientes, 29% Ocupação a 

pagar, 18% Mútuos com controladas, coligadas e controladora, 16% 

Fornecedores no pais parte não relacionada, 7% Impostos e 

contribuições sobre receitas, 1% encargos sociais. 

fls. 50287



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 A maior variação negativa (-) decorreu de Controladas, coligadas e 

controladora no valor de R$ 3.619.150 (três milhões, seiscentos e 

dezenove mil, cento e cinquenta reais). 

 

fls. 50288



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 

D. Funcionário 

 

45. Em novembro de 2020, foram disponibilizados 

das: GSOUTO COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA, 

COMERCIAL CENTER KIDS DE BRINQUEDOS LTDA-ME, BMART BABY KIDS 

COMÉRCIO DE ARTIGOS INFANTIS LTDA ME, DMART TOYS COMÉRCIO DE 

BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA ME,  MEGABMART 

BRINQUEDOS E PRESENTES LTDA, HORIZONTE TOYS LTDA, CS3 TOYS 

COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA, CS2 TOYS 

COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA, LG TOYS 

COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA- EPP, C MART TOYS COMÉRCIO DE 

BRINQUEDOS LTDA ME, OMART TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E 

ARTIGOS INFANTIS LTDA ME, ITAIM BABY KIDS COMÉRCIO DE 

BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA ME, BARUERI TOYS COMÉRCIO 

DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA, CAMPTOYS COMÉRCIO DE 

fls. 50289



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA e G MART TOYS COMÉRCIO DE 

ARTIGOS INFANTIS LTDA ME, os seguintes documentos: 

 Relatório de folha de pagamento sintética;  

 Relatório de folha de pagamento décimo terceiro sintético; 

 Provisão de férias 

 Provisão de décimo terceiro salário; 

 SEFIP, declaração das contribuições, relação de trabalhadores do 

GFIP, comprovante de envio do GFIP e comprovante de conectividade 

social; 

 Guias de previdência social, FGTS e DARF- IRRF sobre folha de 

pagamento sem os comprovantes de recolhimento. 

 

46. Foram disponibilizadas as Guias de FGTS 

Parcelamento MP 927/2020, sem comprovante de pagamento das empresas, 

GUIME BRINQUEDOS LTDA e RIBER – TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS 

LTDA. 

 

47. Com base na análise das folhas disponibilizadas, 

pode-se acompanhar a evolução do quadro de funcionários, conforme gráfico 

abaixo, apresentando 204 (duzentos e quatro) colaboradores ativos em novembro 

de 2020: 

 

 

fls. 50290



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 

 Nota-se, em julho de 2020, aumento de 2 (dois) colaboradores, tendo, no 

mês seguinte, redução de 16 (dezesseis). Contudo, tal decréscimo no 

quadro de funcionários reflete também a não disponibilização da Folha de 

Pagamento da recuperanda GUIME BRINQUEDOS LTDA – ME, relativo 

ao mês de agosto de 2020. 

 No período de agosto a outubro de 2020, apresentou redução de 9 (nove) 

colaboradores. Não foram disponibilizadas as folhas de pagamento da 

RIBER - TOYS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA referente a outubro 

de 2020. 

 A LG TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA- EPP, em setembro de 

2020, apresentou em folha de pagamento 6 (seis) funcionários e 01 (uma) 

demissão, totalizando 05 (cinco) funcionários. Porém, em outubro de 2020, 

demonstrou saldo de 12 (doze) funcionários, não apontando nenhuma 

admissão, pois as datas de registro da folha são de admissões anteriores 

ao mês em questão, necessitando maiores esclarecimentos. 

 Em novembro de 2020, as empresas GUIME BRINQUEDOS LTDA, SÓ 

TOYS BRINQUEDOS LTDA, JURUPI TOYS COMÉRCIO DE 

BRINQUEDOS, BABY MART TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E 

ARTIGOS INFANTIS LTDA, C.S. TOYS BRINQUEDOS LTDA e RIBER – 

TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA não disponibilizaram a folha 

de pagamento. 

 

48. Abaixo, quadro de funcionários demonstrando 

admissões e demissões por Recuperanda:  

 

fls. 50291



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 

 

E. Impostos 

 

49. Foram disponibilizados, referente a novembro de 

2020, apuração de ICMS, Livro de Saída e Livro de Entrada, salvo das 

Recuperandas BABYMART TOYS e JURUPITOYS. 

 

 Nota-se que os comprovantes de recolhimento não foram disponibilizados. 

 

Funcionários em:

Saldo Inicial Admissão Demissão Saldo Final

Barueri Toys 12 -          -          12

Baby Mart Toys N/I -          -          N/I

BMART Baby Kids 11 2           -          13

C Souto N/I -          -          N/I

G Souto 10 2              -          12

Camptoys 8 -          -          8

Comercial Center 2 -          -          2

CS Toys N/I -          -          N/I

CS2 Toys 5 1              -          6

CS3 Toys 10 1              -          11

DMART 12 -          -          12

Guime Brinquedos N/I -          -          N/I

CMART Toys 1 12 2              -          14

CMART Toys 2 N/I -          -          N/I

GMART 10 -          1              9

Horizonte Toys 11 -          -          11

Itaim Baby 7 -          -          7

Jurupitoys N/I -          -          N/I

LG Toys 12 -          -          12

OMART 10 -          -          10

Riber Toys N/I -          -          N/I

So Toys N/I -          -          N/I

Tucuruvi Toys 15 2              1              16

Megabmart 50 -          1              49

Saldo Final 197            10           3              204           

Fonte: Resumo da Folha de Pagamento, total de funcionários

N/I - Não Informado Pela Recuperanda

nov/20

fls. 50292



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 

 

IV. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

50. O Plano de Recuperação Judicial foi acostado às 

fls. 2984/3037, tendo seu modificativo apresentado sob fls. 4931/4950, sendo 

aprovado em Assembleia Geral de Credores em 10 de fevereiro de 2017 (fls. 

5368/5396) homologado judicialmente em 29 de março de 2017 (fls. 5602). Foi 

apresentado o segundo modificativo (fls. 9225/9252), aprovado por Assembleia 

Geral de Credores em 18 de novembro de 2020 (fls. 49446/49451) e homologado 

em 14 de dezembro de 2020 (fls.49887/49895). 

 

 6.1 Proposta de pagamento aos credores com geração de caixa: Os 

credores sujeitos a recuperação judicial serão pagos nos termos deste 

capitulo, considerando a programação operacional e financeira de geração 

Empresa
Apuração 

do ICMS

Livro de 

Saída

Livro de 

Entrada

Baby Mart Toys

Barueri Toys X X X

BMART Baby Kids X X X

C Souto X X X

Camptoys X X X

CMART Toys 1 X X X

Comercial Center X X X

CS Toys X X X

CS2 Toys X X X

CS3 Toys X X X

DMART X X X

G Souto X X X

GMART X X X

Guime Brinquedos X X X

Horizonte Toys X X X

Itaim Baby X X X

Jurupitoys

LG Toys X X X

Megabmart X X X

OMART X X X

Riber Toys X X X

So Toys X X X

Tucuruvi Toys X X X

fls. 50293



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

de fluxo de caixa prevista no aditamento. A premissa adotada para a 

elaboração desta proposta é que a mesma seja condizente com a realidade 

e capacidade de pagamento, de forma que possa ser superada a crise. 

Com a inexequibilidade do faturamento projetado, conforme estava previsto 

no “Plano Original" e “Aditamento ao Plano Original", essa é a única forma 

possível e real de permitir que todos os credores recebam seus créditos, 

mesmo que parcialmente. Todos os prazos de pagamento de parcelas aqui 

previstos terão início a partir da data de homologação, que se trata da data 

da publicação da decisão que homologar o aditamento no Diário da Justiça 

Eletrônico do Estado de São Paulo. 

 Créditos Quirografários: Os Créditos Quirografários serão pagos da 

seguinte maneira: 

 Carência: 24 (vinte e quatro) meses a partir da homologação do 

presente plano.  

 Deságio: 80% (oitenta por cento) 

 Fluxo de amortização de principal: pagamento em 26 (vinte e seis) 

parcelas semestrais, sucessivas e crescentes, iniciadas após o prazo 

de carência. 

 

fls. 50294



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

  Correção monetária e juros: os Créditos Quirografários serão 

atualizados e remunerados pela TR - Taxa Referencial, acrescidos de 

juros pré-fixados de 1 % (um por cento) ao ano, e que começarão a 

incidir a partir da data da publicação da homologação do presente 

Aditamento. A atualização monetária e os juros serão acumulados 

durante o período de carência e serão pagos juntamente com os 

pagamentos do principal sendo aplicados sobre o valor de cada 

parcela, pelo sistema de juros compostos. Caso os índices propostos 

venham a ser extintos, passarão a viger os novos Índices que vierem a 

substitui-los.  

 Créditos Microempresa: Os Créditos Microempresas serão pagos da 

seguinte maneira: 

 Carência: 24 (vinte e quatro) meses a partir da homologação do 

presente plano.  

 Deságio: 80% (oitenta por cento) 

 Fluxo de amortização de principal: Em única parcela após o prazo de 

carência. 

 Os Créditos Microempresas serão atualizados e remunerados pela TR 

- Taxa Referencial, acrescidos de juros pré-fixados de 1% (um por 

cento) ao ano, e que começarão a incidir a partir da data da publicação 

da homologação do presente aditamento. A atualização monetária e os 

juros serão acumulados durante o período de carência e serão pagos 

juntamente com o principal, sendo aplicados sobre o valor pelo sistema 

de juros compostos. Caso os índices propostos venham a ser extintos, 

passarão a viger os novos índices que vierem a substitui-los. 

 Proposta de pagamento aos credores colaborativos: A Cláusula 3.4.5.1 

do plano (Credores Quirografários Parceiros Colaborativo ao Plano) tem 

sua redação integralmente alterada, conforme o seguir: 

Além da proposta descrita no item 6.1, os credores das Classes III e IV 

poderão receber seus créditos com redução do deságio e do prazo de 

pagamento. 

fls. 50295



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

Para isso, deverão atender as condições propostas nas Cláusulas 6.2.1 e 

6.2.2, a seguir deste Adiamento, que contribuirão com as Recuperadas 

para alcançarem os objetivos traçados, uma vez que elas continuam 

dependentes das parcerias de fornecimentos de mercadorias e/ou linhas 

de créditos de que gozavam antes do pedido de Recuperação Judicial. 

Os valores apurados com as propostas de redução do deságio (cláusulas 

6.2.1 e 6.2.2 a seguir) inicialmente serão destinados a redução de 20 p.p. 

(vinte pontos percentuais) no deságio proposto, ou seja, os credores terão 

a possibilidade de redução do deságio de 80% (oitenta por cento) para 

60% (sessenta por cento). Caso ocorra a cobertura integral da redução de 

deságio proposta, os valores destinados aos Credores Colaborativos 

servirão para antecipar o fluxo de pagamentos proposto neste Aditamento.  

 6.2.1 Créditos Operacionais: O valor a ser destinado a redução do 

deságio e a antecipação do fluxo de pagamentos dos créditos operacionais 

será calculado através de aplicação dos percentuais descritos abaixo sobre 

o valor dos novos fornecimentos (constante na nota fiscal), que 

dependerão dos prazos de pagamentos oferecidos pelos credores, nos 

termos das regras a seguir: 

a) O período de apuração nos novos fornecimentos ocorrerá 

semestralmente. 

b) Os pagamentos dos valores destinados a redução de deságio, 

conforme item 6.1, e à antecipação do fluxo de pagamentos serão 

realizados em até quinze dias após o fechamento do semestre de 

apuração.  

c) Os Credores que realizarem novos fornecimentos a prazo, terão em 

contrapartida o recebimento dos percentuais sobre o valor total dos 

novos fornecimentos, conforme condições abaixo: 

fls. 50296



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 

d) O Prazo Médio será apurado pela média ponderada de vencimento 

de cada nota fiscal emitida pelo credor. 

Ressalta-se que as Recuperandas terão total gerência sobre as 

compras, ficando ao exclusivo critério, aceitar ou não as condições de 

fornecimento (preço, prazo, quantidade, etc.) apresentada pelo credor. 

Os pagamentos dos valores destinados a redução do deságio, 

ocorrerão até a efetiva redução de 20 p.p. (vinte pontos percentuais) do 

deságio proposto e após a ocorrência da referida redução, será 

destinado para a redução do prazo de pagamentos proposto nesse 

aditamento, previsto para ocorrer ao final do décimo quinto ano após a 

Data da Publicação da Homologação do referido documento. 

 6.2.2 Créditos Financeiros: Os credores que se enquadrarem neste grupo 

e que concederem crédito às Recuperandas, disponibilizando novas linhas 

de créditos, em condições competitivas, através de empréstimos e capital 

de giro, sem garantias reais, após a Data de Homologação deste 

Aditamento, terão direito a 2% (dois por cento) dos novos recursos para a 

redução do deságio, conforme proposto no item 6.1, e após a redução 

integral dos 20 p.p.(vinte pontos percentuais), os pagamentos serão 

destinados à antecipação do prazo de pagamentos proposto neste 

Aditamento. Destaca-se que não se enquadram nessa forma de 

pagamento acelerado, as operações financeiras garantidas por recebíveis 

oriundos de vendas cujos pagamentos forem realizados com cartões de 

crédito e débito. 

Todas as condições dos novos empréstimos e financiamentos (valor, 

prazo, taxas, etc.) serão livremente pactuadas entre as Recuperandas e os 

fls. 50297



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

Credores Financeiros, ficando sobre a exclusiva gerência das Empresas o 

aceite ou não das condições propostas. 

 Sob as fls. 49890 a 49895 em 14 de dezembro de 2020, foi encerrada a 

Recuperação Judicial de GSOUTO COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E 

ARTIGOS INFANTIS LTDA – CNPJ: 09.548.005/0001-28 com endereço à 

Travessa Casalbuono, 120 - Loja 501/503 - Vila Guilherme - São Paulo - 

SP - CEP:  02047-050, vez que, demonstrou o cumprimento das 

obrigações vencidas no período de 2 anos. 

 

VI.1. DA EXECUÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

51. Conforme as últimas informações apresentadas 

nos autos sobre o cumprimento do plano e modificativo originários (fls. 

48.557/58.617), antes dos pagamentos serem sobrestados ante à apresentação 

do 2º modificativo pelas Recuperandas, em outubro de 2019 foi realizado o 

pagamento a 68 credores, na importância total de R$ 1.185.059 (um milhão, cento 

e oitenta e cinco mil e cinquenta e nove reais). 

 

52. E, em novembro de 2019, foram adimplidos mais 

16 credores, obtendo-se o montante de R$ 592.876 (quinhentos e noventa e dois 

mil, oitocentos e setenta e seis reais). 

 
53. Ressalta-se que todos os comprovantes 

enviados pelas empresas Requerentes foram validados por esta Administradora 

Judicial. 

 
54. Após, os pagamentos previstos para janeiro de 

2020, como cediço, foram suspensos devido à dificuldade de manutenção do 

fluxo de caixa, tendo, naquela oportunidade, as Recuperandas apresentado novo 

fls. 50298



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

modificativo, o que foi objeto de votação na Assembleia Geral de Credores de 

18/11/2020 e homologado pela r. sentença de fls. 49.887/49.895. 

 
55. Pois bem. Considerando a homologação do 

novo Modificativo ao Plano de Recuperação Judicial, bem como o encerramento 

da recuperação judicial é certo que, na hipótese de seu inadimplemento, deverão 

os credores utilizarem dos meios próprios previstos na Lei 11.101/2005 para 

satisfação do crédito, não havendo mais fiscalização do seu cumprimento por esta 

Auxiliar, salvo melhor juízo. 

V. DILIGÊNCIA 

 

Data: 03.11.20 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

DMart Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - ME 

Shopping Taboão – Taboão da Serra – SP 

 

Fachada 

          
Estoque 

fls. 50299



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

          

          

fls. 50300



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

           

          

          

fls. 50301



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

          

           

          

fls. 50302



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

          

           

           
 

fls. 50303



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

Data: 30.11.20 

Camptoys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda 

Shopping Campo Limpo 

 

Fachada 

        
Estoque 

         
 

fls. 50304



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

         
 

         
fls. 50305



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

         
 

         

         
 

fls. 50306



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

         
 

         
 

         
 

fls. 50307



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

         
 

         
 

Data: 22.12.20 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

Baby Mart Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda – ME 

Shopping Center Norte – Loja 316 – São Paulo – SP 

 

Fachada 

fls. 50308



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

Estoque 

            

            
 

fls. 50309



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

fls. 50310



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

 

            

             
 

fls. 50311



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

              
  

              
 

            

fls. 50312



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

  

GSouto Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda 

Shopping Center Norte – Loja 501 – São Paulo – SP 

 

Fachada 
fls. 50313



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            
 

            

Estoque 

            

fls. 50314



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            
fls. 50315



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

fls. 50316



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

fls. 50317



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

 

Data: 23.12.20 

Barueri Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda 

Shopping Barueri – Barueri – SP 

 

Fachada 

               
Estoque 

fls. 50318



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

         
 

            

            
fls. 50319



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

fls. 50320



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

fls. 50321



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

 

OMart Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - ME 

Shopping União – Osasco – SP 

 
Fachada 

fls. 50322



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

          
Estoque 

            

            

fls. 50323



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            
fls. 50324



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

           

           

           

fls. 50325



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

 

fls. 50326



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

Tucuruvi Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - EPP 

Super Shopping – Osasco – SP 

 
Fachada 

            

Estoque 

            

fls. 50327



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            
fls. 50328



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

 

fls. 50329



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

Data: 04.01.21 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

DMart Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - ME 
Shopping Taboão – Taboão da Serra – SP 

 

Fachada 

            

Estoque 

            

fls. 50330



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

           
fls. 50331



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

fls. 50332



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

fls. 50333



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

fls. 50334



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

Data: 05.01.21 

Camptoys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda 

Shopping Campo Limpo – São Paulo – SP 

 

Fachada 
fls. 50335



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

Estoque 

            

            

fls. 50336



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            
fls. 50337



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

fls. 50338



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

fls. 50339



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

 

Data: 07.01.21 

Riber Toys Comércio de Brinquedos Ltda 

Shopping Ribeirão – Ribeirão Preto – SP 

 
Fachada 

            
Estoque 

fls. 50340



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

               

             

            
fls. 50341



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

fls. 50342



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

fls. 50343



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

 

Data: 08.01.21 

C Mart Toys Comércio de Brinquedos Ltda - ME 

Shopping Itaquera – Loja 13 – São Paulo - SP 

 
Fachada 

            

Estoque 

fls. 50344



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

fls. 50345



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

fls. 50346



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

            

            

fls. 50347



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

 

Data:14.01.21 

Riber Toys Comércio de Brinquedos Ltda (Atividades Encerradas) 

Shopping Ribeirão – Ribeirão Preto – SP 

 

Fachada 

            
fls. 50348



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

            

 

 

Data: 02.02.21 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

CS2 Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda   

Av. Sumaré, nr. 1271 – São Paulo – SP 

 
Fachada 

fls. 50349



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

          

Estoque 

         

         

fls. 50350



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

         
fls. 50351



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

         

         

         

fls. 50352



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

         

         

         

fls. 50353



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

         

 

Itaim Baby Kids Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - ME 

Rua João Cachoeira, nr. 536 – São Paulo – SP 

 
Fachada 

         
Estoque 

fls. 50354



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

         

         

         

fls. 50355



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

         
fls. 50356



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

         

         

         

fls. 50357



 

 

72-786.1.13 CT | JV/RU/RC/JP 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

VI. ENCERRAMENTO 

 

56. Esta Auxiliar opina pela intimação das 

Recuperandas para que procedam com o pagamento do montante remanescente 

dos honorários do Administrador Judicial, no valor de R$ 380.000,00 (trezentos e 

oitenta mil reais), conforme exposto no tópico IX desta petição. 

 

57. Esta Administradora Judicial ratifica, ainda, o 

encerramento desta Recuperação Judicial, consoante r. sentença de fls. 

49.887/49.895 dos autos e informa que toda a documentação verificada para a 

elaboração do presente relatório encontra-se a disposição dos interessados, 

mediante agendamento prévio. 

 

58. Sendo o que tinha para o momento, está 

Administradora Judicial se coloca a inteira disposição de Vossa Excelência, dos 

nobres advogados das Recuperandas, dos credores, bem como do ilustre 

representante do Ministério Público para quaisquer esclarecimentos que se façam 

necessários. 

 
Termos em que,  

Pede deferimento. 

  São Paulo, 09 de fevereiro de 2020. 

 

fls. 50358



CREDORES VALOR INDICADO NO EDITAL 
(ART. 7, §2º)

AJUSTE POR DECISÃO 
JUDICIAL VALOR FINAL APURADO

ANDREIA DA SILVA MOTA 2.000,00R$                                    -R$                                         2.000,00R$                                         
DANIEL DOS SANTOS LEAL 1.084,83R$                                    -R$                                         1.084,83R$                                         
EDSON SALLES DA SILVA 1.006,45R$                                    -R$                                         1.006,45R$                                         
ELISANGELA MONTEIRO SANTOS LEAL 935,56R$                                       -R$                                         935,56R$                                            
GESSUI SANTOS PASSOS 1.084,83R$                                    -R$                                         1.084,83R$                                         
JOELMA BARBOSA MATIAS DA COSTA 979,49R$                                       -R$                                         979,49R$                                            
KELLYANE SANTOS SALES 2.000,00R$                                    -R$                                         2.000,00R$                                         
MAGALI LIMA BARROS 935,56R$                                       -R$                                         935,56R$                                            
MARCELA DE FATIMA SILVA NOVAES 979,49R$                                       -R$                                         979,49R$                                            
RICARDO FRANCISCO TEIXEIRA 656,62R$                                       -R$                                         656,62R$                                            
ROSELEY BUSCARATTO 655,62R$                                       -R$                                         655,62R$                                            
VALDIRENE OLIVEIRA DA SILVA 656,62R$                                       -R$                                         656,62R$                                            
VALÉRIA BUSCARATTO DE LIMA 656,62R$                                       -R$                                         656,62R$                                            
VALTEMIR JESUS DE CARVALHO 656,62R$                                       -R$                                         656,62R$                                            
TOTAL 14.288,31R$                                  -R$                                         14.288,31R$                                       

CREDORES VALOR INDICADO NO EDITAL 
(ART. 7, §2º)

AJUSTE POR DECISÃO 
JUDICIAL VALOR FINAL APURADO

SECCATTO E ROCHA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA(CEDENTE: ABRAKIDABRA
COMERCIO IMPORT. EXPORT. LTDA) 32.230,96R$                                  -R$                                         32.230,96R$                                       
ACF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 797.464,52R$                                -R$                                         797.464,52R$                                     
ALIANÇA FOMENTO MERCANTIL E GEST DE CRÉD. LTDA 1.800.000,00R$                             -R$                                         1.800.000,00R$                                  
CONDOMINIO CIVIL VOLUNTÁRIO DO PARQUE SHOPPING BARUERI -R$                                             82.501,54R$                              82.501,54R$                                       
APOLO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA 136.961,50R$                                -R$                                         136.961,50R$                                     
ARTSANA BRASIL LTDA 484.777,48R$                                30.522,43R$                              515.299,91R$                                     
BABY FASHION CREACOES INF.LTDA 1.811,79R$                                    -R$                                         1.811,79R$                                         
BABY FIRST COM.IMP.EXP.LTDA 69.504,58R$                                  -R$                                         69.504,58R$                                       
BANANA TOYS LTDA 178.122,11R$                                -R$                                         178.122,11R$                                     
BANCO ABC BRASIL S.A -R$                                             -R$                                         -R$                                                 
BANCO CITIBANK S.A -R$                                             -R$                                         -R$                                                 
BANCO ITAÚ NASSAU -R$                                             -R$                                         -R$                                                 
BANCO SAFRA S.A 492.644,84R$                                -R$                                         492.644,84R$                                     
BANCO SANTANDER S.A 10.874.166,15R$                           -R$                                         10.874.166,15R$                                
BEBE SAUDE LTDA 114.153,46R$                                -R$                                         114.153,46R$                                     
BEE WI BRASIL IMPORT. EXPORT. E COM. LTDA 4.740,00R$                                    -R$                                         4.740,00R$                                         
BIEMME DO BRASIL LTDA 77.905,81R$                                  -R$                                         99.745,33R$                                       
BIG BOX BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 37.274,13R$                                  -R$                                         37.274,13R$                                       
BRASBABY IMP.DISTR.LTDA/BRASGROUP 387.952,18R$                                -R$                                         387.952,18R$                                     
BRASKIT IND. E COM. DE BRINQUEDOS LTDA 708.112,56R$                                -R$                                         708.112,56R$                                     
BRINQUEDOS BANDEIRANTE S.A. 3.566.594,54R$                             -R$                                         3.566.594,54R$                                  
CREDERE CONSULTORIA E FOMENTO MERCANTIL LTDA (CEDENTE: BT
DISTRIBUIDORA DE BRINQUEDOS LTDA) 956.002,38R$                                -R$                                         956.002,38R$                                     
BURIGOTTO S/A IND.COM. (38) 578,99R$                                       -R$                                         578,99R$                                            
BURIGOTTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO 1.066.027,30R$                             79.441,56R$                              1.145.468,86R$                                  
CALESITA INDUSTRIA DE BRINQUEDOS LTDA 306.628,63R$                                -R$                                         306.628,63R$                                     
CALIFORNIA TOYS COM.ARTIGOS DIVERSOS LTDA 216.958,66R$                                -R$                                         216.958,66R$                                     
CALOI NORTE S/A 30.342,82R$                                  -R$                                         30.342,82R$                                       
CANDIDE IND.COM.LTDA 1.512.308,93R$                             -R$                                         1.512.308,93R$                                  
CARDOSO IND. E COM. DE PLASTICOS LTDA 270.913,67R$                                -R$                                         270.913,67R$                                     
CENTER NORTE S.A 796.520,24R$                                -R$                                         796.520,24R$                                     
CENTRO ATACADISTA BARAO  LTDA 202.419,48R$                                -R$                                         202.419,48R$                                     
CKS IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA 828.622,11R$                                198.765,30-R$                            629.856,81R$                                     
COMERCIAL DM BRASIL LTDA 78.304,49R$                                  -R$                                         78.304,49R$                                       
CONTHEY COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 913.663,30R$                                -R$                                         913.663,30R$                                     
COPAG DA AMAZONIA SA 322.886,34R$                                -R$                                         322.886,34R$                                     
COTIPLAS IND.COM.ART.PLAST.LTDA (87) 297.236,98R$                                -R$                                         297.236,98R$                                     
CROMUS EMBALAGENS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 122.848,56R$                                36.309,45R$                              159.158,01R$                                     
DELTA UTIL IND.COM.LTDA. 2.154,65R$                                    -R$                                         2.154,65R$                                         

DATA DE DISTRIBUIÇÃO: 11/02/2016

ARTIGO 18, DA LEI 11.101/2005

RECUPERAÇÃO JUDICIAL

GRUPO BMART

PROCESSO Nº 1012521-92.2016.8.26.0100

 02ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL 

QUADRO GERAL DE CREDORES CONSOLIDADO 

DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO.

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS, COM PRIVILÉGIO ESPECIAL, COM PRIVILÉGIO GERAL OU SUBORDINADOS.

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE I - TITULARES DE CRÉDITOS DERIVADOS DA LEGISLAÇÃO DO TRABALHO OU DECORRENTES DE ACIDENTES DO TRABALHO

fls. 50359



DICAN BRINQUEDOS LTDA (ITAJAI) (80) 1.586.925,29R$                             -R$                                         1.586.925,29R$                                  
DISMAT INDUSTRIA DE BRINQUEDOS LTDA 116.519,51R$                                -R$                                         116.519,51R$                                     
DISTRIBUIDORA SULAMERICANA IMP.EXP.LTDA 256.857,11R$                                -R$                                         256.857,11R$                                     
DIVERTOYS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA 114.609,53R$                                -R$                                         114.609,53R$                                     
DMW IND E COM DE MALAS LTDA 47.614,26R$                                  -R$                                         47.614,26R$                                       
DTC TRADING EIRELI 5.335.858,67R$                             -R$                                         5.335.858,67R$                                  
EBM DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA LTDA 30.766,55R$                                  -R$                                         30.766,55R$                                       
EDIMAGIC EDITORA LTDA 48.612,55R$                                  24.840,66-R$                              23.771,89R$                                       
ELKA PLASTICOS LTDA 680.749,66R$                                -R$                                         680.749,66R$                                     
EPOCH MAGIA IMPORT. DISTRIB. DE BRINQUEDOS LTDA 685.900,98R$                                -R$                                         685.900,98R$                                     
ESTRELA DISTR BRINQS COM IMP. EXP LTDA 3.642.740,71R$                             -R$                                         3.642.740,71R$                                  
EXACT COML EXPORT E IMPORT LTDA 119.208,29R$                                -R$                                         119.208,29R$                                     
FENIX MANUF. DE BRINQUEDOS E ART. ESP. LTDA 1.057.779,20R$                             -R$                                         1.057.779,20R$                                  
FOCOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 670.670,61R$                                -R$                                         670.670,61R$                                     
GALZERANO IND.DE CARRINHOS E BERCOS LTDA 310.460,97R$                                -R$                                         310.460,97R$                                     
GFR IND. E COM. DE ARTIGOS INFANTIS LTDA 32.909,10R$                                  -R$                                         32.909,10R$                                       
GIROTONDO COM. IMPORT. E EXPORT. LTDA 28.495,81R$                                  -R$                                         28.495,81R$                                       
ESPAÇO ATIBAIA MULTILOJAS LTDA EPP (CEDENTE: MITRO IMPORTAÇÃO
EXPOSTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI / GLOBALIZAÇÃO COM. IMPORT. E
REPRESENT. LTDA 386.483,78R$                                -R$                                         386.483,78R$                                     
GROW JOGOS E BRINQUEDOS S/A 1.673.621,62R$                             -R$                                         1.673.621,62R$                                  
HASBRO DO BRASIL IND. E COM. DE BRINQS. E JOGOS LTDA 9.090.954,26R$                             -R$                                         9.090.954,26R$                                  
IND.E COM.FRU-FRU LTDA 26.460,00R$                                  -R$                                         26.460,00R$                                       
INDUSTRIA E COMERCIO FRU FRU LTDA 23.621,35R$                                  -R$                                         23.621,35R$                                       
INTEK BRINQUEDOS DO BRASIL LTDA 605.550,02R$                                -R$                                         605.550,02R$                                     
ITAÚ UNIBANCO S.A 4.128.991,75R$                             4.128.991,75-R$                         -R$                                                 
JNE TELECOMUNICAÇÕES E INF. LTDA 28.274,00R$                                  -R$                                         28.274,00R$                                       
KITSTAR IND COM DE BRINQUEDOS LTDA 152.757,77R$                                -R$                                         152.757,77R$                                     
LENOX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 398.704,74R$                                -R$                                         398.704,74R$                                     
LIDER IND. E COM. DE BRINQUEDOS LTDA (63) 398.948,18R$                                -R$                                         398.948,18R$                                     
LOTUS COM. MANUF. E IMPORT. DE BRINQUEDOS LTDA 86.195,99R$                                  -R$                                         86.195,99R$                                       
MAGIC TOYS DO BRASIL IND.E COM.LTDA. (48) 1.172.864,19R$                             -R$                                         1.172.864,19R$                                  
MATTEL DO BRASIL LTDA 12.645.244,68R$                           -R$                                         12.645.244,68R$                                
M. CASSAB COMERCIO E INDUSTRIA LTDA (MBRINQ COM.DE BRINQUEDOS
LTDA) 1.533.355,04R$                             -R$                                         1.533.355,04R$                                  
MILLIU IND. E COM. DE PRODUTOS EM EVA LTDA 42.349,54R$                                  -R$                                         42.349,54R$                                       
MIMO DO BRASIL LTDA 547.812,07R$                                33.011,30R$                              580.823,37R$                                     
MIMO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 789.386,12R$                                -R$                                         789.386,12R$                                     
MOAS IND. E COM. IMPORT. E EXPORT. LTDA 347.609,27R$                                -R$                                         347.609,27R$                                     
MONTE FUJI ABC CINE FOTO SOM LTDA 140.226,78R$                                36.100,92R$                              176.327,70R$                                     
MONTE LIBANO IND. E COM. DE BRINQUEDOS LTDA 182.258,56R$                                178.090,28R$                            360.348,84R$                                     
MUCAMBO S/A 7.538,17R$                                    -R$                                         7.538,17R$                                         
MULTIBRINK B. BRINQUEDOS LTDA 132.452,10R$                                -R$                                         132.452,10R$                                     
MULTILASER INDUSTRIAL S.A. 2.748.183,56R$                             460.865,50-R$                            2.287.318,06R$                                  
NOVABRINK IND. DE PLÁSTICOS LTDA 477.307,64R$                                -R$                                         477.307,64R$                                     
ORANGE TOYS IND. E COM. DE BRINQUEDOS LTDA 110.647,25R$                                -R$                                         110.647,25R$                                     
PLOFT IMPORT. E EXPORT. E COM. DE BRINQS. LTDA 49.271,78R$                                  -R$                                         49.271,78R$                                       
RDJ INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 9.396,00R$                                    -R$                                         9.396,00R$                                         
ROANA CONF E COM DE VEST INFANTIL 518,00R$                                       -R$                                         518,00R$                                            
ROTOBRINQ IND. E COM. DE BRINQUEDOS LTDA 285.121,13R$                                -R$                                         285.121,13R$                                     
RUBIES BRASIL COM. DE FANTASIAS E ACESS. LTDA 135.972,59R$                                -R$                                         135.972,59R$                                     
SESTINI MERCANTIL LTDA 15.616,76R$                                  -R$                                         15.616,76R$                                       
SHINYT COMERCIAL IMPORTADORA EIRELI LTDA 772.651,89R$                                -R$                                         772.651,89R$                                     
SID-NYL IND.COM.LTDA 308.624,69R$                                101.732,42R$                            410.357,11R$                                     
SUNNY BRINQUEDOS IMPORT. E EXPORT. LTDA. 483.068,73R$                                -R$                                         483.068,73R$                                     
TEX COTTON INDUSTRIA DE CONFCCOES LTDA 5.500,53R$                                    -R$                                         5.500,53R$                                         
TODO LIVRO DISTRIBUIDORA LTDA 10.571,75R$                                  -R$                                         10.571,75R$                                       
TOYNG IMP. EXP. COM. DE  BRINQS. E UTILID. DOMEST. LTDA 236.297,31R$                                -R$                                         236.297,31R$                                     
TOYSTER BRINQUEDOS LTDA 168.935,50R$                                -R$                                         168.935,50R$                                     
VIDA BABY COM.DE ROUPAS E ACESS. LTDA 2.346,51R$                                    -R$                                         2.346,51R$                                         
WOLT DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA 4.950,00R$                                    -R$                                         4.950,00R$                                         
WORD POST INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. -R$                                             56.092,30R$                              56.092,30R$                                       
XALINGO SA INDUSTRIA E COMERCIO 439.487,30R$                                -R$                                         439.487,30R$                                     
YELLOW MERCANTIL IND. E COM. DE BRINQUEDOS LTDA 4.812.405,84R$                             797.667,84-R$                            4.014.738,00R$                                  
YES TOYS COM. IMPORT. EXPORT. DE BRINQUEDOS LTDA 127.009,30R$                                -R$                                         127.009,30R$                                     
TOTAL 88.201.056,98R$                           4.955.489,33-R$                         83.245.567,65R$                                

CREDORES VALOR INDICADO NO EDITAL 
(ART. 7, §2º)

AJUSTE POR DECISÃO 
JUDICIAL 

VALOR INDICADO NO EDITAL 
(ART. 7, §2º)

BBR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP 65.581,37R$                                  -R$                                         65.581,37R$                                       
BRINQUEDOS OLIVEIRA IND. E COM. LTDA - EPP 84.465,54R$                                  -R$                                         84.465,54R$                                       
DISTRIBUIDORA DE LIVROS FADA MADRINHA LTDA EPP 19.436,70R$                                  -R$                                         19.436,70R$                                       
E2B IND.E COM.DE CONFECCOES LTDA EPP 2.431,38R$                                    -R$                                         2.431,38R$                                         
INTERVENDAS REPRESENTACOES LTDA ME 69.298,00R$                                  -R$                                         69.298,00R$                                       
JOSE ROBERTO DOS SANTOS NICOLAU - ME 97.698,26R$                                  -R$                                         97.698,26R$                                       
M.G. FIGUEROA CONFECÇOES E FACCAO LTDA ME 12.002,80R$                                  -R$                                         12.002,80R$                                       
MAPTOY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EPP 21.787,04R$                                  -R$                                         21.787,04R$                                       
MARLUCI  SANTOS ANTUNES DE OLIVEIRA IMPORT. EPP 30.450,00R$                                  -R$                                         30.450,00R$                                       
MILK IND.E COM.DE BRINQUEDOS LTDA EPP 380.475,95R$                                -R$                                         380.475,95R$                                     
MULTIPRESENTES PRESENT. E BRINQS LTDA ME 186.656,42R$                                31.499,16R$                              218.155,58R$                                     

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE IV -  TITULARES DE CRÉDITOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

fls. 50360



TOPO COMERCIAL LTDA EPP 17.481,34R$                                  -R$                                         17.481,34R$                                       
TOTAL 987.764,80R$                                31.499,16R$                              1.019.263,96R$                                  

TOTAL DE CRÉDITOS CLASSE I  - TRABALHISTA 14.288,31R$                                  -R$                                         14.288,31R$                                       

TOTAL DE CRÉDITOS CLASSE III - QUIROGRAFÁRIOS 88.201.056,98R$                           4.955.489,33-R$                         83.245.567,65R$                                

TOTAL DE CRÉDITOS CLASSE IV - ME E EPP 987.764,80R$                                31.499,16R$                              1.019.263,96R$                                  

TOTAL GERAL DE CRÉDITOS 89.203.110,09R$                           4.923.990,17-R$                         84.279.119,92R$                                

São Paulo, 10 de dezembro de 2020. 

 Dr. Marcelo Barbosa Sacramone
MM. Juiz de Direito da Comarca de São Paulo - SP

fls. 50361


